- € 700.000,00 con contributo della Regione Emilia-Romagna; 

- € 112.454,91 mediante devoluzione di quota residuale di mutuo già sottoscritto con Cassa 

Depositi e Prestiti; 

- € 27.545,09 da risorse di bilancio del Comune di Canossa. 

La durata dei lavori prevista negli elaborati di progetto è di 224 (duecentoventiquattro) giorni 

naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori.  

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri relativi ai costi della sicurezza, del personale 

ed esclusi gli oneri fiscali, ammonta, ad € 604.000,00 (seicentoquattromila/00).  

Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 

14.501,97 (quattordicimilacinquecentouno/97). 

Gli oneri relativi ai costi della manodopera ammontano ad € 185.564,21 

(centoottantacinquemilacinquecentosessantaquattro/21). 

L’importo dell’appalto, esclusi gli oneri relativi ai costi della sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a 

ribasso ammonta ad € 589.498,03 (cinquecentoottantanovemilaquattrocentonovantotto/03). 

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi i costi della manodopera e gli 

oneri relativi ai costi della sicurezza ed esclusi gli oneri fiscali sono i seguenti: 

Si precisa che la qualificazione in una categoria abilita l'impresa a partecipare alle gare e ad

[...]

Si precisa che l’importo del contributo è il seguente:  

CIG Importo contributo ANAC 

96803773D0 € 70,00 

17.6 – CAUZIONE PROVVISORIA a favore di: Unione Val d’Enza – C.F. 91144560355, nella 

misura del 2% dell’importo complessivo dell’appalto e dunque pari ad € 12.080,00 (Euro 

dodicimilaottanta/00), costituita, a scelta del concorrente, nei modi indicati al punto n. 11 del 

presente disciplinare. 

Per gli operatori economici che prestano la cauzione provvisoria in maniera ridotta, ai sensi 

dell’art. 93, comma 7 del Codice occorrerà allegare copia conforme della certificazione di cui